
UCHWAŁA NR XXXIX/295/2022 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kokaninie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r., 
poz. 559 z późn.,zm.), § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019r., poz. 502) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły 
Podstawowej w Kokaninie nadaje się Szkole Podstawowej w Kokaninie  imię                   „ Marii 
Skłodowskiej -Curie.” 

§ 2. Pełna nazwa  szkoły podstawowej brzmi: Szkoła Podstawowa im Marii Skłodowskiej – Curie 
w Kokaninie 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXIX/295/2022
Rady Gminy Żelazków

z dnia 28 czerwca 2022 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kokaninie

Zadaniem szkoły jest nauczanie, ale również wychowywanie, pomaganie młodzieży w
odnajdowaniu własnej tożsamości, określaniu swojego miejsca we współczesnym świecie i poszukiwaniu
wzorów do naśladowania. Dotychczas Szkoła Podstawowa w Kokaninie jest jedyną szkołą w Gminie
Żelazków bez imienia. Poczet sztandarowy występuje podczas uroczystości szkolnych i państwowych z
flagą. Ceremoniał szkolny jest tym samym niepełny. W uzgodnieniu z Radą Rodziców, Samorządem
Uczniowskim i Radą Pedagogiczną społeczność szkoły wybrała patrona – zgodnie z opracowaną procedurą
.Powołana przez dyrektora komisja przeprowadziła ogólnoszkolne głosowanie wśród uczniów, rodziców i
pracowników w wyniku którego wybrano przyszłego patrona szkoły w Kokaninie. -Marię Skłodowską –
Curie. Jej postawa życiowa oraz dokonania mogą być wzorem dla współczesnej młodzieży. Dorobek
naukowy, zdolności i cechy przyszłej patronki są uniwersalne i identyfikują się z nimi najmłodsi oraz starsi
uczniowie. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

